ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от / 3 .QQJ01Ь №

г. Краснодар

О внесении изменений в некоторые приказы государственного
управления ветеринарии Краснодарского края

В соответствии с Законом Краснодарского края от 21 октября 2015 года
№ 3255-K3 «О системе исполнительных органов государственной власти
Краснодарского края и структуре высшего исполнительного органа
государственной власти Краснодарского края -  администрации Краснодарского
края», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского
края от 17 августа 2018 года № 488 «О внесении изменений в постановление
главы администрации Краснодарского края от 26 февраля 2001 года № 129
«О государственном управлении ветеринарии Краснодарского края»
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести следующие изменения в приказ государственного управления
ветеринарии Краснодарского края от 30 января 2014 года № 19 «Об
утверждении Положения о единой комиссии по осуществлению закупок
товаров, работ, услуг для государственных нужд государственного управления
ветеринарии Краснодарского края»:

1) в наименовании и в пункте 1 по тексту слова «государственного
управления» заменить словом «департамента»;

2) в приложении в наименовании и в пункте 1 слова «государственного
управления» заменить словом «департамента».

2. Внести следующие изменения в приказ государственного управления
ветеринарии Краснодарского края от 26 мая 2014 года № 184 «Об утверждении
регламента проведения ведомственного контроля в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных нужд государственным
управлением ветеринарии Краснодарского края в отношении государственных
учреждений ветеринарии Краснодарского края»:

1) в наименовании и по тексту слова «государственное управление» в
соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих
падежах;

2) в приложении:
в наименовании, по тексту и в приложениях слова «государственное

управление» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в
соответствующих падежах.

2

3. Внести следующие изменения в приказ государственного управления
ветеринарии Краснодарского края от 19 августа 2016 года № 240 «Об
утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов краевого
бюджета, главным администратором (администратором) которых является
государственное управление ветеринарии краснодарского края»:

1) в наименовании и по тексту слова «государственное управление» в
соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих
падежах; слова «(далее -  управление)» исключить;

2) в приложении в наименовании и по тексту слова «государственное
управление» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в
соответствующих падежах, слово «управление» в соответствующих падежах
заменить словом «Депветеринарии».

4. Внести в приказ государственного управления ветеринарии
Краснодарского края от 5 сентября 2016 года № 270 «Об утверждении Порядка
принятия государственным управлением ветеринарии Краснодарского края
решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по
неналоговым платежам в краевой бюджет и ее списании (восстановлении) и
Положения о постоянно действующей Комиссии государственного управления
ветеринарии Краснодарского края по рассмотрению и принятию решений о
признании безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым платежам
в краевой бюджет и ее списании (восстановлении)» следующие изменения:

1) в наименовании, в пунктах 1, 2, 5 слова «государственное управление»
в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в
соответствующих падежах;

2) в приложении № 1:
в наименовании слова «государственного управления» заменить словом

«департамента»;
по тексту слова «государственное управление» в соответствующих

падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах, слово
«управление» в соответствующих падежах заменить словом «Депветеринарии»;

в наименованиях приложений №1 и № 2 слова «государственного
управления» заменить словом «департамента»;

в приложении № 3 слова «государственного управления» заменить
словом «департамента»;

3) в приложении № 2:
в наименовании слова «государственного управления» заменить словом

«департамента»;
по тексту слова «государственное управление» в соответствующих

падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах, слово
«управление» в соответствующих падежах заменить словом «Депветеринарии»;

в наименовании и по тексту приложения слова «государственного
управления» заменить словом «департамента».

5. Внести следующие изменения в приказ государственного управления
ветеринарии Краснодарского края от 9 сентября 2016 года № 278 «Об
утверждении Положения об условиях и организации оплаты труда и
материального стимулирования государственных гражданских служащих

3

Краснодарского края, проходящих службу в государственном управлении
ветеринарии Краснодарского края»:

1) в наименовании и по тексту слова «государственное управление» в
соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих
падежах;

в преамбуле слова «(далее -  Управление)» исключить;
в пункте 3 слова «Управления (Гринь)» заменить словами

«государственного управления»;
2) в приложении:
в наименовании и по тексту слова «государственное управление» в

соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих
падежах;

по тексту слово «Управление» в соответствующих падежах заменить
словом «Депветеринарии».

6. Внести изменения в приложение к приказу государственного
управления ветеринарии Краснодарского края от 24 января 2017 года № 36 «Об
утверждении методики оценки, качества выполнения органами местного
самоуправления муниципальных образований Краснодарского края отдельных
государственных полномочий, переданных в соответствии с законами
Краснодарского края», заменив по тексту слова «государственное управление»
в соответствующих падежах словом «департамент» в соответствующих
падежах.

7. Внести изменение в приказ государственного управления ветеринарии
Краснодарского края от 20 октября 2017 года № 384 «Об утверждении
предельной доли оплаты труда работников административно-управленческого
и вспомогательного персонала в фонде оплаты труда государственных
учреждений ветеринарии Краснодарского края», заменив в пункте 3 приказа
слова «государственного управления» словом «департамента».

8. Внести изменение в приказ государственного управления ветеринарии
Краснодарского края от 23 октября 2017 года № 387 «Об утверждении перечня
должностей, относимых к основному, административно-управленческому и
вспомогательному персоналу государственных бюджетных и казенных
учреждений ветеринарии Краснодарского края», заменив в пункте 3 слова
«государственного управления» словом «департамента».

9. Внести в приказ государственного управления ветеринарии
Краснодарского края от 26 декабря 2017 года № 497 «Об утверждении Порядка
определения нормативных затрат на оказание государственных услуг,
применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение
выполнения государственного задания на оказание государственных услуг
государственными бюджетными учреждениями, находящимися в ведении
государственного управления ветеринарии Краснодарского края» следующие
изменения:

1) в наименовании и в пункте 1 слова «государственного управления»
заменить словом «департамента»;

4

2) в наименовании и по тексту приложения слова «государственное
управление» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в
соответствующих падежах.

10. Внести следующие изменения в приказ государственного управления
ветеринарии Краснодарского края от 29 декабря 2017 года № 510 «Об
утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет
государственных казенных учреждений, функции и полномочия учредителя в
отношении которых выполняет государственное управление ветеринарии
Краснодарского края»:

1) в наименовании и в пунктах 1, 2 приказа слова «государственное
управление» заменить словом «департамент»;

2) в наименовании и в пункте 1.2 приложения слова «государственное
управление» заменить словом «департамент»;

3) изложить Приложение № 1 к Порядку составления, утверждения и
ведения бюджетных смет государственного управления ветеринарии
Краснодарского края в новой редакции согласно приложению № 1 к
настоящему приказу;

4) изложить Приложение № 2 к Порядку составления, утверждения и
ведения бюджетных смет государственного управления ветеринарии
Краснодарского края в новой редакции согласно приложению № 2 к
настоящему приказу.

11. Внести следующие изменения в приказ государственного управления
ветеринарии Краснодарского края от 29 декабря 2017 года № 518 «О порядке
осуществления государственным управлением ветеринарии Краснодарского
края бюджетных полномочий администратора доходов, главного
администратора доходов краевого бюджета»

1) в наименовании и в пункте 1 слова «государственным управлением»
заменить словом «департаментом»;

2) в приложении:
в наименовании слова «государственным управлением» заменить словом

«департаментом;
в преамбуле слова «государственным управлением» заменить словом

«департаментом, слово «Управление» заменить словом «Департамент»;
по тексту слово «Управление» в соответствующих падежах заменить

словами «Департамент» в соответствующих падежах;
в наименовании приложения № 1 слова «государственное управление»

заменить словом «департамент».
12. Внести в приказ государственного управления ветеринарии

Краснодарского края от 16 апреля 2018 года № 145 «О передаче
государственным управлением ветеринарии Краснодарского края полномочий
получателя средств краевого бюджета по перечислению . межбюджетных
трансфертов» следующие изменения:

1) в наименовании и в пунктах 1, 2, 3, 5 слова «государственное
управление» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в
соответствующих падежах;

5

2) в наименовании приложения слова «государственным управлением»
заменить словами «департаментом».

13. Общему отделу департамента ветеринарии Краснодарского края
(Свистак):

обеспечить размещение (опубликование) настоящего приказа на
официальном сайте департамента ветеринарии Краснодарского края в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направление на
«Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.rn) и
направление для размещения (опубликования) на официальном сайте
администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет»;

направить копию настоящего приказа в 7-дневный срок после принятия в
Управление Министерства юстиции России по Краснодарскому краю.

14. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
15. Приказ вступает в силу на следующий день после его официального

опубликования.

Руководитель

http://www.pravo.gov.rn

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу департамента ветеринарии

Краснодарского края
№ _ от 0 9  2018 года

«ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНА

приказом государственного
управления ветеринарии

Краснодарского края от 29 декабря 2017 года № 510
(в редакции приказа

департамента ветеринарии
Краснодарского края

от / 3  )

Приложение №  1
к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет государственных
казенных учреждений, функции и полномочия учредителя в отношении которых

выполняет департамент ветеринарии Краснодарского края

УТВЕРЖДАЮ

(наименование должности лица, утверждающего бюджетную смету; наименование

главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

(расшифровка подписи)

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА IIA 20__  ФИНАНСОВЫЙ ГОД
(НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20__  и 20__  ГОДОВ)

о т « » 20 г.

Получатель бюджетных средств____________
Распорядитель бюджетных средств_________
Главный распорядитель бюджетных средств
Наименование бюджета ___________________
Единица измерения: руб.

Форма по ОКУД
Дата

по ОКПО
по Перечню (Реестру)
по Перечню (Реестру)

по БК
по ОКТМО

по ОКЕИ

КОДЫ

0501012

383

Раздел 1. Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций органами государственной власти (государственными органами), органами местного
самоуправления (муниципальными органами), органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными)

казенными учреждениями и их обособленными (структурными) подразделениями на 2 0 ___ год

Наименование показателя Код
строки

Код по бюджетной классификации Российской Федерации Код
аналитического

показателя*

Сумма на 20 год

раздела подраздела целевой статьи вида
расходов

в рублях,
(рублевый

эквивалент)

в валюте Код
валюты

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

И того по коду Б К  (по коду раздела) X X
Всего X X

Справочно курс валюты на дату

Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо)

Руководитель планово
финансовой службы
Исполнитель

(должность)

20 г.

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

* Код аналитического показателя указывается в случае, если порядком составления, утверждения и ведения бюджетных смет, утвержденным главным распорядителем бюджетных средств, указанный код предусмотрен для
дополнительной детализации расходов бюджета.

Номер страницы
Всего страниц

Начальник отдела финансирования,
бухгалтерского учета, отчетности и контроля

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу департамента ветеринарии

Краснодарского края
_ от -4 s ) 00  2018 года

«ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

приказом государственного
управления ветеринарии

Краснодарского края от 29 декабря 2017 года № 510
(в редакции приказа

департамента ветеринарии
Краснодарского края

отЩ М .№ _^ Ь
Приложение № 2

к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет государственных
казенных учреждений, функции и полномочия учредителя в отношении которых

выполняет департамент ветеринарии Краснодарского края

УТВЕРЖДАЮ

(наименование должности лица, утверждающего бюджетную смету; наименование

главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

(расшифровка подписи)

20 г.

ИЗМЕНЕНИЕ № ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ НА 20
ФИНАНСОВЫЙ ГОД (НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20__  и 20__  ГОДОВ)

о т « » _2 0 _г.

Получатель бюджетных средств____________
Распорядитель бюджетных ср едств_________
Главный распорядитель бюджетных средств
Наименование бюджета ___________________
Единица измерения: руб.

Форма по ОКУД
Дата

по ОКПО
по Перечню (Реестру)
по Перечню (Реестру)

по БК
по ОКТМО

по ОКЕИ

КОДЫ

0501013

383

Раздел 1. Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций органами государственной власти (государственными органами),
органами местного самоуправления (муниципальными органами), органами управления государственными внебюджетными фондами,

государственными (муниципальными) казенными учреждениями и их обособленными (структурными) подразделениями на 2 0 ___ год

Наименование показателя Код
строки

Код по бюджетной классификации Российской Федерации Код
аналитического

показателя*

Сумма изменения на 20 год (+, - )

раздела подраздела целевой статьи вида
расходов

в рублях,
(рублевый

эквивалент)

в валюте Код
валюты

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

И того по коду Б К  (по коду разд ела) X X
Всего X X

Справочно курс валюты на дату

Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо)

Руководитель планово
финансовой службы
Исполнитель

20

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи) (телефон)

* Код аналитического показателя указывается в случае, если порядком составления, утверждения и ведения бюджетных смет, утвержденным главным распорядителем бюджетных средств, указанный код преду смотрен для
дополнительной детализации расходов бюджета.

Номер страницы
Всего страниц

Начальник отдела финансирования,
бухгалтерского учета, отчетности и контроля